INDICAÇÃO Nº 263/2021

AUTOR: VEREADOR MÁRCIO GARCIA GALDINO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de

Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Jucelmo Nogueira

Souto, Diretor Executivo e Operacional do Demutran, solicitando a

transformação em mão de direção da Rua Jacarepaguá, no bairro Jardim

Félix, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

Estamos fazendo tal solicitação a pedido de

moradores e usuários da referida localidade, que alegam que a Rua Jacarepaguá,

no bairro Jardim Felix II, necessita urgente de mudança para mão única de

direção.

Somos sabedores que esta rua é muito usada

pelas pessoas, uma vez que a mesma dá acesso a Avenida João Pedro

Pedrossian e facilita o acesso aos bairros adjacentes. Ocorre, que recentemente

foi inaugurado o semáforo e os motoristas, principalmente os motociclistas,

estão usando esta rua para desviar do sinaleiro, o que está causando perigo de

acidentes.

Espero que Vossa Excelência, analise com

atenção especial este pedido, viabilizando para que o mesmo seja atendido com

urgência, pois é de suma importância para os moradores e usuários, tornando

mais seguro esse ponto de nossa cidade, que representa o perigo iminente de

acidentes, especialmente daqueles que convivem diretamente com o problema

mencionado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 13 de outubro de 2021.

MÁRCIO GARCIA GALDINO

VEREADOR